

山口県土木工事設計積算システム (公表用設計書)

施 工 年 度 : 令和 6 年度
路 線・河 川 名 :
工 事 (業 務) 名 : 島地温泉ふれあいセンター外構修繕工事
工 事 (業 務) 場 所 : 山口市 徳地 島地 地内
箇 所 コ ー ド :

総 括 情 報 表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数	62 山口市 全体設計書 0	当初	06-629-2029-0001-1-0
適用単価区分 適用単価地区 適用基準日	1 実施単価 09 山口市 (徳地) 00-06.07.01(0)		
諸経費体系	1 公共		
工種 施工地域・工事場所区分 緊急工事 契約保証区分 週休補正区分 ICT補正区分 労務割増パターン 労務割増 冬期補正係数 港湾海上輸送補正 消費税率 (%)	当設計書 13 道路維持 00 補正なし 00 通常工事 0% 03 補正しない 00 補正なし 00 補正なし 00 補正なし 01 割増率 1.00 00 補正なし 01 補正なし 10	前設計書	
法定福利費相当額(事業主負担分)	136,037 円 =	2,913,000 円	× 4.67 %

* 本工事費 *

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
4-蓋調整工						Y0701241201
			m		11,084	
蓋設置工(鋳鉄製防護蓋)						SG1D0088005 00
	17		箇所	652	11,084	単第0 -0004 表
2-仮設工						Y070125
			式		312,400	
3-交通管理工						Y07012522
			式		312,400	
4-交通誘導警備員						Y0701252201
			人日		312,400	
交通誘導警備員B						SA063 00 A=2
	22		人・日	14,200	312,400	単第0 -0005 表
直接工事費						
					1,186,842	
共通仮設費 (計算情報.....284129=1186842*0.2394 17(0.2394*1.0*1.0) 率分) 対象額.....1,186,842 率.....0.2394			率補正率.....1.0000			
					284,000	
共通仮設費計						
					284,000	

06-629-2029-0001-1-0

* 本工事費 *

内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
純工事費						
					1,470,842	
現場管理費 計算情報.....887358=1470842*0.6033 17(0.6033*1.0*1.00+0.0000) 対象額.....1,470,842 率.....0.6033			率補正率.....1.0000			
					887,000	
工事原価						
					2,357,842	
一般管理費率計算情報.....555743=2357842*0.2357 17(0.2357*1.0000) 分 対象額.....2,357,842 率.....0.2357			前払補正率.....1.0000			
					555,158	
一般管理費計						
					555,158	
工事価格						
					2,913,000	
消費税相計算情報.....291300=2913000*0.1000 当額 対象額.....2,913,000 率.....0.1000						
					291,300	
工事費計						
					3,204,300	

06-629-2029-0001-1-0

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
設置【材工共】 直線配置 厚6cm	1.000	m2	6,100	6,100	TS640
標準ブロック 厚60mm	-1.020	m2	3,900	-3,978	TS654K
砂 クッション用	0.039	m3	4,200	163	T1030319
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	m2		2,285	
A=1 直線配置 C=2 特殊品 E=1 砂 I=1 [規]100m2以上 K=1 -			B=1 ブロック厚6cm D=1 [F] 特殊品材料単価(m2) H=0.03 敷材料の厚さ(m) J=1 - L=2 材料を含まない設置手間(機・労)の算出		
設計単価 = 6,100*(1+0/100)*(1.00*1.00) = 6,100(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					
敷材料使用量 = 0.030*1*(1+0.29) = 0.039(m3) 小数点4位四捨五入小数3位止め					

06-629-2029-0001-1-0

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
撤去【手間のみ】 再使用目的の撤去	1.000	m2	1,800	1,800	TS652
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	m2		1,800	
A=1 [規]100m2以上 C=1 -			B=1 -		
設計単価(撤去) = 1,800*(1+0/100)*(1.00*1.00) = 1,800(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

06-629-2029-0001-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.5	人*	24,800	12,400	RTPC00009
普通作業員	1.5	人*	18,800	28,200	RTPC00002
雑材料	30	%*	40,600	12,180	#09 労務費×30%
*** 合計 ***	100	m2		52,780	
*** 単位当たり ***	1	m2		527	

06-629-2029-0001-1-0

施工代価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	0.016	人	22,000	352	RTPC00001
普通作業員	0.016	人	18,800	300	RTPC00002
諸雑費	1	式		0	#92
*** 単位当たり ***	1	箇所		652	

06-629-2029-0001-1-0

諸経費計算結果一覧

頁0-0013

単価コード	名称	金額	算出式等
Z0031	契約保証費	0	
G4100	一般管理費計	555,158	
Z0032	補正額	0	
G4800	**工事価格**	2,913,000	
Z0038	**消費税相当額**	291,300	$291300=2913000*0.1000$
G5000	**工事費**	3,204,300	
G6000	**工事費計**	3,204,300	
Z0037	**法定福利費**	136,037	健康保険料、厚生年金保険料及び雇用保険料の現場労働者の事業主負担分

06-62920290001-10

